-~ COMUNE DI MODOLO

Provincia di Oristano
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
n. 114 del 26.11.2009

OGGETTO: Lavori per la realizzazione di un centro di raccolta differenziata
comunale (ecocentro di tipo A). Approvazione progetto esecutivo.

L'anno duemilanove, il giomo ventisei del mese di novembre 18,15 nella sala delle
adunanze del Comune di Modolo, si é riunita, convocata nei modi e termini di legge, la
Giunta Comunale, con l'intervento dei Signori:

OMAR ALY KAMEL HASSAN Presidente Presente
GIOVANNI MARIA MILIA * Assessore , Presente
GIOVANNI DERIU Assessore Presente
AUGUSTO PUTZOLU Assessore Presente
IMMACOLATA ZUCCA Assessore Assente

e con I'assistenza del Segretario Comunale Dr. Antonio Maria Falchi.
[l Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, invita la Giunta a deliberare
sull'oggetto sopraindicato.

LA GIUNTA COMUNALE

Acquisiti i pareri di cui all’art. 49 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico
delle leggi sull’ordinamento degli enti locali®;



Premesso che con terminazione del Direttore del servizio Iutela dell’Atmosfera e del Territorio
dell’ Assessorato Regionale della Difesa dell’Ambiente n 8144/269 del 17.04.2009 & stato finanziato
“[intervento per il miglioramento ¢ rafforzamento del sistema regionale di raccolta differenziata — Centri di
raccolta comunali® del comune di Modolo per un importo complessivo di €. 88.900,00 di cui €. 8.900,00 a
carico del bilancio comunale; :

Che con propria deliberazione n. 47 del 09.06.2009 avente per oggetio Papprovazione della variazione al
bilancio per Pesercizio 2009 con la quale sono state previste le somme assegnate dall’ Amministrazione
Regionale per la realizzazione dell’opera di cui trattasi,

Che con determinazione del responsabile del procedimento n. 34 del 07.072009 ¢ stato conferito
PPincarico di cui trattasi all’Ing. Obino Adriano di Bologna per un importo presunto di €. 8 300,00;

Che con deliberazione GM. n 92 del 06.10.2009 & stato approvato il progetto preliminare — definitivo
dellopera di cui trattasi, tedatro dall'Ing. Obino Adriano dell'impotto complessivo di € 88 900,00;

VISTO il progetto esecutivo per i lavori di realizzazione di un centro di taccolta differenziata {ecocentro di tipo
A dell'importo complessi vo di € 88 900,00, redatto dall'ing Obino Adriano di Bologna come in appresso
ripartito:

Lavori a Base d’Asta € 65.966,23
Oneri per la sicurezza € 2 000,00
Somme a disposizione dell’ Amministrazione

Per IV A suilavori i 10 % € 3099,77
Per LV A sulle forniturs e sicurezza, al20% € 7.393,71
Per spese generali € 8.800,00
Per incentivo R.UP. €. 134364
Pexr Oneri Vari € 135932
Per imprevisti € 280,97
Totale somme a disposizione dell’ Amministrazione € 20 933,77
IMPORTO COMPLESSIVO €. 88.900,00

Visto la legge LR n. 5 del 07.08.2007 inetente le procedure di aggiudicazione degli appalti pubblici di
lavori, forniture ¢ servizi, in attuazione della direttiva comunitaria n. 2004/18/ce del 31032004 e
disposizioni per la disciplina delle fasi del ciclo d’appalto e s.m i;

Visto il Decreto Legislativo 12 aprile 2006, n. 163 — Codice dei Contratti pubblici relativi a lavori, servizi
e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE ¢ 2004/18/CE ¢ s.m.i 5

Visto il parere reso dal Responsabile dell’Ufficio Lecnico Comunale ai sensi della L.R. 24/87,

Visto il patere espresso dal responsabile dell’Ufficio Tecnico Comunale ai sensi dell’art. 13 della citata
LR.n 5/07

Dato atto che il progetto risponde alle direttive dell”’ Amministrazione comunale;
VISIO il PE G del bilancio di previsione per Lesercizio 2009;
VISTI i pareri di cui all’art. 49 del Decreto Legislativo 267/00, trascritti in calce alla presente deliberazione;

CON voto unanime palesemente espresso,

DELIBERA




DI APPROVARE il progetto esecutivo dei lavori di realizzazione di un centro di raccolta differenziata
(ecocentro di tipo A) dell'importe complessi vo di €.88 900,00, redatto dall'ing Obino Adriano di Bologna
come in appresso ripartito:

Tavori a Base d’Asta _ € 65 966,23
Oneri per la sicurezza € 2.000,00
: Somme a disposizione dell’ Amministrazione
Per ILV.A suifavoriil 10 % € 3.099,77
Per L V. A sulle forniture e sicurezza, al 20% € 7.393,71
Per spese generali € 8.800,00
Per incentivo R.U.P. € 1.343,64
Per Oneri Vari € 1.359,32
Per imprevisti € 280,97
Totale somime a disposizione. dell’ Amministrazions € 20.933,77
IMPORTO COMPLESSIVO €. 88.900,00

DI DARE  atto che si fard fronte alla spesa necessaria con i fondi di cui al cap. 3359/2 del PEG. del
bilancio di previsione per ’esercizio 2009;

DI RIMETTERE copia della presente deliberazione al Responsabile dell'Ufficio Tecnico Comunale Geom
Cherchi Angelo Demetrio, per gli adempimenti di competenza;

DI DICHIARARE, con separata e unanime votazione espressa in forma palese, la presente deliberazione
immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D Lgs n. 267/2000



Ai sensi dell’art. 49 del Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000 “Testo unico delle

leggi sull’'ordinamento degli enti local®, sulla proposta relativa alla presente deliberazione
sono stati espressi [ seguenti pareri: :

in ordine alla regolarita tecnica:

in ordine alla regolarita finanziaria:

L’ASSESSORE ANZIANO
Augusto Putzolu

A acteel—

Q}
’76'.’a & O‘é\

ATTESTATO Di PUBBLICAZIONE
il Segretaric Comunale

attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune
per quindici giorni consecutivi decorrenti dal 03.12.2009 al 18.12.2009, prot. n. 2840, e
contestualmente trasmessa al responsabile del servizio e alpufficio competente.,

MODOLQ, i 03.12.2009
1 3e




